Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

ORDEN EMC/1119/2024, de 16 de septiembre, por la que se acuerda incrementar y re-
distribuir el crédito previsto en la Orden EEI/266/2024, de 15 de marzo, por la que se
convocan para el aiio 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/38/2023, de 20
de enero, por la que se aprueba el “Programa JOVEM” y se establecen sus bases regu-
ladoras para la concesion de subvenciones a otorgar por el Instituto Aragonés de Em-
pleo, para fomentar la contrataciéon de personas jévenes desempleadas inscritas en el
Sistema Nacional de Garantia Juvenil en colaboracion con entidades locales, entidades
publicas, universidades y entidades sin animo de lucro, en el marco del Programa FSE+
Aragén 2021-2027, asi como modificar dicha orden de convocatoria.

Mediante Orden EEI/266/2024, de 15 de marzo, se convocan para el afio 2024 las subven-
ciones reguladas en la Orden EPE/38/2023, de 20 de enero, por la que se aprueba el “Pro-
grama JOVEM” y se establecen sus bases reguladoras para la concesion de subvenciones a
otorgar por el Instituto Aragonés de Empleo para fomentar la contratacion de personas jo-
venes desempleadas inscritas en el Sistema Nacional de Garantia Juvenil en colaboracion
con entidades locales, entidades publicas, universidades y entidades sin animo de lucro, en
el marco del Programa FSE+ Aragén 2021-2027.

En dicha convocatoria, se asigna inicialmente un crédito por un importe de dos millones
quinientos mil euros (2.500.000 €) y se determina que las subvenciones que correspondan se
financiaran con cargo a los créditos previstos en el Presupuesto de gastos del Instituto Ara-
gonés de Empleo para el ejercicio 2024 que a continuacién se relacionan:

Aplicacién presupuestaria Descripcion Crédito

G/51016/ 3221/ 440156/ 11202 Contratacién Jévenes. Garantia Juvenil 50.000 €
G/51016/ 3221/ 440156/ 91001 Contratacion Jévenes. Garantia Juvenil 75.000 €
G/51016/ 3221/ 460119/ 11202 Contratacion Jévenes. Garantia Juvenil 800.000 €
G/51016/ 3221/ 460119/ 91001 Contratacion Jévenes. Garantia Juvenil 1.200.000 €
G/51016/ 3221/ 480442/ 11202 Contratacion Jévenes. Garantia Juvenil 150.000 €
G/51016/ 3221/ 480442/ 91001 Contratacién Jévenes. Garantia Juvenil 225.000 €

El punto 2 del apartado tercero de la citada Orden EEI/266/2024, de 15 de marzo, esta-
blece acerca de la financiacién que, de conformidad con lo establecido en el articulo 42.2 del
texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragon, los créditos previstos tienen caracter am-
pliable, por lo que podran ser objeto de un incremento derivado de una generacion, amplia-
cion o incorporaciéon de crédito sin necesidad de efectuar una nueva convocatoria, previa
tramitacion del preceptivo expediente de modificacion de crédito y su publicacién en el “Bo-
letin Oficial de Aragén”. Estos créditos inicialmente previstos en la citada Orden resultan insu-
ficientes para atender todas las solicitudes de subvencién presentadas por entidades que,
cumpliendo todos los requisitos para ello, podrian ser potenciales beneficiarias de las subven-
ciones solicitadas.

Mediante Certificado de 15 de julio de 2024 de la LXXXV Reunion de la Conferencia Sec-
torial de Empleo y Asuntos Laborales, celebrada el dia 11 de julio de 2024, se ha aprobado la
distribucion de fondos en materia laboral de los Presupuestos Generales del Estado, para su
gestion por las Comunidades Auténomas en el afio 2024. Dicha distribuciéon ha supuesto la
reciente incorporacién de créditos en el presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Em-
pleo para el afio 2024 como consecuencia de mayores ingresos derivados de esta distribu-
cion.

Por otro lado, el apartado 2 del articulo 4 de la Orden TES/602/2024, de 10 de junio,
establece que, de acuerdo con lo dispuesto en el Plan Anual para el Fomento del Empleo
Digno 2024, las Comunidades Auténomas podran, con cargo a los fondos distribuidos me-
diante esta Orden, realizar los servicios y programas regulados en la normativa estatal re-
cogida en el anexo |, asi como desarrollar programas y servicios de politicas de activacién

28548

csv: BOA20240926023



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

para el empleo, distintos de los anteriores, adaptados a la realidad de las personas desem-
pleadas y del tejido productivo de su ambito territorial. El apartado 3 del citado articulo es-
tablece que las Comunidades Autonomas utilizaran los fondos estatales distribuidos me-
diante esta Orden para la ejecucién de los programas mencionados en los apartados
anteriores, siempre que éstos se hubieran incluido en el Plan Anual para el Fomento del
Empleo Digno 2024, se dirijan al cumplimiento de los objetivos establecidos en el mismo y
se integren en alguno de los ejes regulados en el articulo 13 de la Ley 3/2023, de 28 de
febrero, de Empleo.

En este sentido, el Plan Anual para el Fomento del Empleo Digno 2024, aprobado por
Acuerdo de Consejo de Ministros de 2 de julio de 2024 (“Boletin Oficial del Estado”, nu-
mero 173, de 18 de julio de 2024), incluye en el Eje 3 “Oportunidades de empleo” todas
las actuaciones que tienen por objeto incentivar la contratacion, la creaciéon de empleo o
el mantenimiento de los puestos de trabajo, identificando como programas comunes el
PCO00016 “Programa de insercion laboral a través de obras o servicios de interés general
y social’.

El Programa JOVEM queda incluido en el marco de los citados programas comunes, tal y
como se indica en la parte expositiva de la Orden EPE/38/2023, de 20 de enero, por la que se
aprueba dicho programa, refiriéndose a lo previsto en el Real Decreto 818/2021, de 28 de
septiembre, por el que se regulan los programas comunes de activacion para el empleo del
Sistema Nacional de Empleo. Dicho Real Decreto determina los aspectos esenciales de los
programas comunes de activacion para el empleo, y a los mismos quedan ajustados los pro-
gramas de insercién laboral a través de obras o servicios de interés general y social en los
articulos del 41 al 46, ambos inclusive, de dicho Real Decreto.

Constatada por tanto la posibilidad de ampliar el crédito inicialmente previsto para finan-
ciar la convocatoria del Programa JOVEM para el afio 2024, con cargo a fondos de empleo
de ambito estatal transferidos por la Administracion General del Estado a la Comunidad Auto-
noma de Aragon en el marco de la distribucion territorial de fondos a las Comunidades Auto-
nomas a través de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales, procede la modi-
ficacion de la Orden de convocatoria dando cabida a dicha financiacion habilitando para ello
la aplicacion presupuestaria correspondiente.

Por otra parte, la distribucion de créditos de la convocatoria prevista en la Orden
EEI/266/2024, de 15 de marzo, tiene caracter estimativo pudiendo alterarse dicha distribucion
en funcién de la tipologia de las entidades solicitantes. Asi lo establece el articulo 58.4 del
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, segun el cual, cuando la cuantia total maxima de las
subvenciones convocadas se distribuya entre distintos créditos presupuestarios y se otorgue
expresamente a dicha distribucién caracter estimativo, la alteracion de dicha distribucién no
precisara de nueva convocatoria, pero si de las modificaciones que procedan en el expe-
diente de gasto antes de la resolucion de la concesion.

Finalizado el plazo de presentacion de estas subvenciones, ordenadas las solicitudes
atendiendo a la fecha y hora de presentacion, comprobando que cumplen los requisitos y
acompafadas de la documentacién exigida para conceder la correspondiente subvencion, se
comprueba la existencia de partidas presupuestarias excedentarias y otras deficitarias. Es por
ello que resulta preciso redistribuir el crédito previsto en la Orden EEI/266/2024, de 15 de
marzo.

Visto el informe favorable de la Intervencion Delegada de 11 de septiembre de 2024, en
virtud de lo anterior y de conformidad con las competencias que tengo atribuidas por el arti-
culo 19.1 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragodn, aprobado por Decreto
Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragon, y por el Decreto de 12 de julio de
2024, del Presidente del Gobierno de Aragon, por el que se modifica la organizacion de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragdn y se asignan competencias a los De-
partamentos, dispongo:

Primero.— Incrementar y redistribuir el crédito de dos millones quinientos mil euros
(2.500.000 €) previsto inicialmente en la Orden EEI/266/2024, de 15 de marzo, con un importe
adicional de un millén de euros (1.000.000 €), de forma que el total asciende a tres millones
quinientos mil euros (3.500.000 €) con la siguiente distribucion presupuestaria:

28549

csv: BOA20240926023



Num. 188 Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

Aplicacion presupuestaria Descripcion Crédito

G/51016/ 3221/ 440156/ 11202 Contratacion Jovenes. Garantia Juvenil 28.068,80 €
G/51016/ 3221/ 440156/ 91001 Contratacién Jévenes. Garantia Juvenil 42.103,20 €
G/51016/ 3221/ 460119/ 11202 Contratacion Jévenes. Garantia Juvenil 829.482,04 €
G/51016/ 3221/ 460119/ 91001 Contratacién Jévenes. Garantia Juvenil 1.244.223,06 €
G/51016/ 3221/ 460119/ 33005 Contratacién Jovenes. Garantia Juvenil 1.000.000,00 €
G/51016/ 3221/ 480442/ 11202 Contratacion Jovenes. Garantia Juvenil 142.449,16 €
G/51016/ 3221/ 480442/ 91001 Contratacion Joévenes. Garantia Juvenil 213.673,74 €

Segundo.— Modificar la Orden EEI/266/2024, de 15 de marzo, por la que se convocan para el
ano 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/38/2023, de 20 de enero, por la que se
aprueba el “Programa JOVEM” y se establecen sus bases reguladoras para la concesion de sub-
venciones a otorgar por el Instituto Aragonés de Empleo para fomentar la contratacién de personas
jovenes desempleadas inscritas en el Sistema Nacional de Garantia Juvenil en colaboraciéon con
entidades locales, entidades publicas, universidades y entidades sin &nimo de lucro, en el marco
del Programa FSE+ Aragén 2021-2027, en los siguientes términos:

Uno. Se da una nueva redaccion los numeros 1 y 2 del apartado tercero, que quedan re-
dactados en los siguientes términos:

“1. Estas subvenciones estan incluidas dentro del Programa FSE+ Aragén 2021-2027
y, por tanto, estan financiadas en un 60% por fondos propios del Gobierno de Aragén y
en un 40% por el Fondo Social Europeo Plus, de conformidad con lo establecido en los
articulos 108.2.c) y 112.3.e) del RDC. Asimismo, podran ser financiadas con fondos de
empleo de ambito estatal transferidos por la Administracion General del Estado a la Co-
munidad Auténoma de Aragoén en el marco de la distribucion territorial de fondos a las
Comunidades Autonomas a través de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos La-
borales.

2. El importe total del crédito asignado a la presente convocatoria asciende a tres millones
quinientos mil euros (3.500.000 €) y las subvenciones que correspondan se financiaran con
cargo a los créditos previstos en el Presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Empleo
para el ejercicio 2024 que a continuacién se relacionan:

Aplicacién presupuestaria Descripcion Crédito

G/51016/ 3221/ 440156/ 11202 Contratacion Jovenes. Garantia Juvenil 28.068,80 €
G/51016/ 3221/ 440156/ 91001 Contratacion Jévenes. Garantia Juvenil 42.103,20 €
G/51016/ 3221/ 460119/ 11202 Contratacion Joévenes. Garantia Juvenil 829.482,04 €
G/51016/ 3221/ 460119/ 91001 Contratacion Jovenes. Garantia Juvenil 1.244.223,06 €
G/51016/ 3221/ 460119/ 33005 Contratacion Jovenes. Garantia Juvenil 1.000.000,00 €
G/51016/ 3221/ 480442/ 11202 Contratacion Jovenes. Garantia Juvenil 142.449,16 €
G/51016/ 3221/ 480442/ 91001 Contratacion Joévenes. Garantia Juvenil 213.673,74 €

28550

csv: BOA20240926023



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

Dos. Se da una nueva redaccioén al parrafo tercero del nimero 4 del apartado decimoter-
cero, que queda redactado en los siguientes términos:

“En la resolucién de concesion se identificara la financiaciéon de la subvencion otorgada
para el “Programa JOVEM” en el marco Programa FSE+ Aragén 2021-2027, indicando que la
actuacion esta financiada en un 60% por fondos propios del Gobierno de Aragén y en un 40%
por el Fondo Social Europeo Plus, de conformidad con lo establecido en los articulos 108.2.¢)
y 112.3.e) del RDC o, en su caso, se identificara la financiacién de la subvencion con fondos
de empleo de ambito estatal transferidos por la Administracion General del Estado a la Comu-
nidad Auténoma de Aragén en el marco de la distribucion territorial de fondos a las Comuni-
dades Auténomas a través de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales.”

Tres. Se da una nueva redaccion a las letras b) y c¢) del numero 2 del apartado decimo-

quinto, que quedan redactadas en los siguientes términos:

“b) Contrato de trabajo debidamente formalizado de acuerdo con los términos establecidos
en la resolucion de concesion. En el contrato constara expresamente su duracion y el
puesto de trabajo u ocupacion a desempefar, ademas de la clausula adicional a que se
refiere el apartado 4 del articulo 18 indicando de la Orden EPE/38/2023, de 20 de
enero:

“Programa JOVEM. Gobierno de Aragoén. Instituto Aragonés de Empleo. Programa
FSE+ Aragon 2021-2027. Subvencion financiada en un 60% por fondos propios del
Gobierno de Aragén y en un 40% por el Fondo Social Europeo Plus”.

En el supuesto de que la subvencién se financie con fondos de empleo de ambito es-
tatal transferidos por la Administracion General del Estado a la Comunidad Auténoma
de Aragon en el marco de la distribucion territorial de fondos a las Comunidades Auté-
nomas a través de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales, la clausula
a incluir serd la siguiente:

“Programa JOVEM. Gobierno de Aragon. Instituto Aragonés de Empleo. Subvencion
financiada con fondos estatales en el marco de la distribucion territorial de fondos a las
Comunidades Auténomas a través de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos
Laborales”.

c¢) Documento firmado por la persona contratada, conforme al modelo normalizado, me-
diante el que se le informara de la subvencidn recibida, asi como de que el Instituto
Aragonés de Empleo recabara los datos que sean necesarios para la verificacion del
cumplimiento de los requisitos establecidos en la Orden EPE/38/2023, de 20 de
enero, y en la presente convocatoria con respecto a dicha persona. Asimismo, por
medio de dicho documento se informara expresamente a las personas contratadas
del caracter publico de la financiacién de los contratos a través del Fondo Social Eu-
ropeo Plus en el marco del Programa FSE+ Aragén 2021-2027 o de fondos de em-
pleo de ambito estatal transferidos por la Administracion General del Estado a la
Comunidad Auténoma de Aragoén en el marco de la distribucién territorial de fondos a
las Comunidades Autébnomas a través de la Conferencia Sectorial de Empleo y
Asuntos Laborales.”

Cuatro. Se aiade un parrafo final en el apartado decimosexto, que queda redactado en los
siguientes términos:

“Las obligaciones establecidas en las letras b), e), f), g) y h) anteriores se aplicaran unica-
mente con respecto a las subvenciones financiadas con cargo al Programa FSE+ Aragén
2021-2027.”

Cinco. Se afiade un parrafo final en el apartado decimoséptimo, que queda redactado en
los siguientes términos:

“Cuando las subvenciones se financien con fondos de empleo de ambito estatal transfe-
ridos por la Administracion General del Estado a la Comunidad Autdbnoma de Aragon en el
marco de la distribucion territorial de fondos a las Comunidades Autdnomas a través de la
Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales, la entidad beneficiaria colocara en
lugar visible para el publico, donde se realicen las obras o servicios subvencionados, un cartel
de tamafio minimo A3 o una pantalla electrénica equivalente de conformidad con las caracte-
risticas técnicas del modelo normalizado que se recogera como anexo a esta convocatoria. El
cartel debera mantenerse en perfectas condiciones y visibilidad durante todo el periodo de
exhibicién e indicara el nombre y el objetivo principal del proyecto, el importe total de la sub-
vencion obtenida y el origen de la financiacion.”

28551

csv: BOA20240926023



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

Seis. Se aflade un nuevo anexo como modelo normalizado de cartel identificativo a utilizar
en el supuesto de que las subvenciones sean financiadas con fondos de empleo de ambito
estatal transferidos por la Administracion General del Estado a la Comunidad Auténoma de
Aragén en el marco de la distribucién territorial de fondos a las Comunidades Auténomas a
través de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales.

Tercero.— Ordenar la publicacion de esta modificacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de
acuerdo con lo establecido en el articulo 58.5 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por
el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, sin que tal publicidad implique la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes
ni el inicio de nuevo computo de plazo para resolver.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicién ante la Consejera de Empleo, Ciencia y Universidades en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29
de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon; o
bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Aragén, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de
su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdén”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio
de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 16 de septiembre de 2024.
La Consejera de Empleo, Ciencia

y Universidades,
CLAUDIA PEREZ FORNIES

28552

csv: BOA20240926023



Num. 188 Boletin Oficial de Aragoén 26/09/2024

ANEXO

Modelo normalizado de cartel identificativo para subvenciones financiadas con fondos de
empleo de ambito estatal transferidos por la Administracion General del Estado a la Comu-
nidad Auténoma de Aragén en el marco de la distribucion territorial de fondos a las Comuni-
dades Auténomas a través de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales.

X = 300 mm.
X/4
X/30
I I’I a e m X/4
INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO
X/30
X/30
Denominacion del proyecto:
(En este lugar debera identificarse el ‘
proyecto objeto de la subvencion)
Subvencion concedida:
(indicar importe)
X/60
X/60
. === GOBIERNO
s miemo =
&% S=DE ARAGON e
X/30
X118

30 mm g inaem

INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEQ
COLORES Y TIPOGRAFIA:
30 mm %’5 - Fondo General: Pantone 484C.

Franjas horizontales: Amarillo Pantone 116C.

Tipografia: Helvética color blanco
o | ==GOBIERNO
=—<DE ARAGON

28553

csv: BOA20240926023



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1107/2024, de 19 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad y del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	DECRETO-LEY 1/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la concesión de subvenciones directas a los agricultores y ganaderos de determinadas zonas de Aragón afectados gravemente por la sequía durante la campaña 2024.

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1108/2024, de 17 de septiembre, por la que se crea el Consejo Social del Centro de Orientación, Emprendimiento, Acompañamiento e Innovación para el Empleo, de la Comunidad Autónoma de Aragón y se aprueba su régimen de funcionamiento.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal lab
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad, en el

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de los puestos de Técnico de Comunicación y Redes Sociales y Técnico de Gestión y Proyección Social, vacantes de esta Un
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Teruel.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2024, del Delegado del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1109/2024, de 24 de septiembre, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga general convocada para el día 27 de septiembre de 2024.
	ORDEN PEJ/1110/2024, de 24 de septiembre, por la que se establecen los servicios esenciales en actividades gestionadas por empresas privadas como consecuencia de la huelga general convocada para el día 27 de septiembre de 2024.
	ORDEN PEJ/1111/2024, de 24 de septiembre, por la que se acuerdan los servicios públicos esenciales y mínimos del personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de la Administración de Justicia de la Comunidad Autónoma de Aragón en la jornada d
	ORDEN PEJ/1112/2024, de 24 de septiembre, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón, SA”, y

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1113/2024, de 21 de septiembre, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 27 de septiembre de 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 5 de diciembre de 2013, por la que se actualizó la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina de cebo existente con u
	RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una expl

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1114/2024, de 16 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la música en Aragón 2024.
	ORDEN ECD/1115/2024, de 23 de septiembre, por la que se establecen los servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza no universitaria dependiente del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, en la hue

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1116/2024, de 19 de septiembre, por la que se determinan los servicios mínimos de los centros sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general, convocada por el Sindicato Único de Trabajadores Solidaridad Obrera 
	ORDEN SAN/1117/2024, de 24 de septiembre, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en todos los ámbitos sectoriales, públicos y privados, que prestan servicios de salud, con motivo de la convocat

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1118/2024, de 16 de septiembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EEI/174/2024, de 16 de febrero, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en 
	ORDEN EMC/1119/2024, de 16 de septiembre, por la que se acuerda incrementar y redistribuir el crédito previsto en la Orden EEI/266/2024, de 15 de marzo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/38/2023, de 20 de e
	ORDEN EMC/1120/2024, de 16 de septiembre, por la que se acuerda redistribuir e incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EEI/265/2024, de 15 de marzo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones 
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2024, de la Directora General de Ciencia e Investigación, por la que se levanta la suspensión del plazo máximo para resolver el procedimiento de concesión de subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas 
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, de la Directora General de Universidades, por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones destinadas a las asociaciones de estudiantes sin ánimo de lucro en el ámbito universitario para el año 2024, aprob

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación de la retirada del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación de la retirada del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Casablanca” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con el parque e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructura de evacuación SET Casablanca 220/30 kV, CS Promotores Los Leones
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Las Nieves” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con el parque e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto parque eólico “Liebre” de 21,6 MW de la empresa Investment Energy Azul Serenity, SL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Veruela I” del parque eólico de 6,3 MW hibridando con la planta solar fotovoltaica

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Rubiales
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 4 del Plan General de Ordenación Urbana de Estadill
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón “Cordel de la Mug
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Rueda a Hoya Redonda” de titularidad de la Comunidad Autónoma 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda de la Dehesa Amena” y “Vereda del Cabezo de Judas” de titulari
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Castilla”, “Cordel de la Carbonera”, y “Cordel de la M
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada del camino Putiño”, “Cañada Real de Pintillas”, y “Cañada Real

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 17 de septiembre de 2024, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE CALANDA 
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Ayuntamiento de Calanda, por el que se somete a información pública el expediente relativo a la modificación aislada número 4 del Plan General de Ordenación Urbana.




